
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ТРЕХПРУДНЕНСКАЯ ШКОЛА – ГИМНАЗИЯ ИМЕНИ КОНСТАНТИНА ДМИТРИЕВИЧА 

УШИНСКОГО» СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 
(МБОУ «ТРЕХПРУДНЕНСКАЯ ШКОЛА – ГИМНАЗИЯ ИМ. К.Д. УШИНСКОГО») 

 
 
 
 
 
 

П Р И К А З 

 

 
«31» октября 2023 г.           с. Трехпрудное                                       № 256 

 

 
О проведении пробных экзаменов в 
формате ОГЭ, ЕГЭ для обучающихся 
9-х, 11-х классов и пробного итогового 
сочинения в 11 классах 

 

В соответствии с приказом управления образования администрации 
Симферопольского района от 30.10.2023 №937 «О проведении пробных экзаменов в 
формате ОГЭ, ЕГЭ для обучающихся 9-х, 11-х классов и для обучающихся 11-х 
классов и для обучающихся 11-х классов, претендующих на получение аттестата 
особого образца и получение медали «За особые успехи в учении»», с целью 
обеспечения объективности выставления отметок обучающимся 9-х, 11-х классов  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести пробные экзамены для обучающихся 9-х классов в формате ОГЭ 
с 13.11. по 24.11.2023 с 9.00 до 13.00 в соответствии с требованиями к проведению 
ГИА:   

13.11.2023 – по математике (все обучающиеся 9-х классов) 
14.11.2023 – по русскому языку (все обучающиеся 9-х классов) 
15.11.2023 – по биологии (по выбору, приложение 1) 
16.11.2023 – по обществознанию (по выбору, приложение 2) 
17.11.2023 – по химии (по выбору, приложение 3) 
20.11.2023 – по физике (по выбору, приложение 4) 
21.11.2023 – по географии (по выбору, приложение 5) 
23.11.2023 – по информатике (по выбору, приложение 6) 

2. Провести пробные экзамены для обучающихся 11-х классов в формате ЕГЭ 
с 13.11.по 27.11.2023 с 9.00 до 13.00 в соответствии с требованиями к проведению 
ГИА, а также пробное итоговое сочинение для обучающихся 11 классов:   

13.11.2023 – по русскому языку (все обучающиеся 11-го класса) 
14.11.2023 – по математике (все обучающиеся 11-го класса, приложение 7) 

15.11.2023 – по обществознанию (по выбору, приложение 8) 

16.11.2023 – по биологии (по выбору, приложение 9) 



17.11.2023 – по физике (по выбору, приложение 10) 

20.11.2023 – по химии (по выбору, приложение 11) 

21.11.2023 – по английскому языку (по выбору, приложение 12) 
22.11.2023 – по литературе (по выбору, приложение 13) 

23.11.2023 – по истории (по выбору, приложение 14) 

24.11.2023  – пробное итоговое сочинение 

27.11.2023 – по информатике (по выбору, приложение 15). 

3. Утвердить список предметных комиссий по проверке экзаменационных 
работ по русскому языку, математике, обществознанию, биологии, химии, 
географии, физике, английскому языку, информатике, истории (приложение 16). 

4. Предметным комиссиям: 
4.1. Обеспечить проверку работ в течении трех рабочих дней. 
4.2. Проанализировать результаты проверки с выявлением типичных ошибок.  
5. Назначить организаторов в аудитории и вне аудитории (приложение 17). 

6. Техническому специалисту Ибрагимову Э.С. обеспечить: 
6.1. Проведения пробных экзаменов средствами видеонаблюдения в режиме 

«офлайн». 

6.2. Тиражирование заданий пробных экзаменов. 
6.3. Сканирование непроверенных работ и передачу их по окончании 

экзаменов на электронную почту методистов МБОУ ДО «ЦДЮТ». 
6.4. Сохранность видеоматериалов для предоставления по запросу МБОУ ДО 

«ЦДЮТ».  

7. Классным руководителям 9-х, 11-го классов: 

7.1. Уведомить обучающихся и их родителей (законных представителей) о 
сроках проведения пробных экзаменов. 

7.2. Организовать обязательное участие обучающихся 9-х, 11-х классов в 
пробных экзаменах. 

8. Руководителю школьного методического объединения учителей-филологов 
Аблаевой А.С.: 

8.1. Подготовить темы сочинений согласно тематическим направлениям для 
2023/2024 учебного года и предоставить их директору школы для утверждения 

8.2. По результатам проведения пробного итогового сочинения предоставить 
аналитическую справку с рекомендациями по устранению выявленных недостатков 

9. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе (Дикая Е.С.): 
9.1. Обеспечить организационное и техническое сопровождение проведения 

пробных экзаменов. 

9.2. Обеспечить сохранность проверенных работ и видеоматериалов для 
предоставления по запросу МБОУ ДО «ЦДЮТ».  

10. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 
директора по учебно-воспитательной работе (Дикая Е.С.).  

Директор                                                                                                   Сафронова Е.Ш. 



 

  

Приложение 16 к приказу МБОУ 
«Трехпрудненская школа – гимназия  им. 
К. Д. Ушинского»  
от 31.10.2023 № 256 

Состав предметных комиссий по проверке экзаменационных работ  

Русский язык ОГЭ, ЕГЭ. Проверка: 13-15 ноября 2023 

1.  Аблаева А.С. Председатель предметной комиссии 

2.  Арифова Л.Р.  Член предметной комиссии  
3.  Ганиева Д.Р. Член предметной комиссии  
4.  Старовая Л.А.  Член предметной комиссии  

Математика ОГЭ, ЕГЭ. Проверка: 13-15 ноября 2023 

1. Сейтмамутова С.Р.  Председатель предметной комиссии 

2.  Бурбиева Н.А. Член предметной комиссии  
3. Куртумерова Э.А. Член предметной комиссии  

Биология ОГЭ, ЕГЭ Проверка: ОГЭ 15-16 ноября, ЕГЭ 16-17 ноября 

1. Рутковская И.А.  Председатель предметной комиссии 

2.  Аблякимов А.Д. Член предметной комиссии  
Обществознание ОГЭ, ЕГЭ Проверка: ОГЭ 15-16 ноября, ЕГЭ 16-17 ноября 

1. Дикая Е.С.  Председатель предметной комиссии 

2.  Усеинова Э.В. Член предметной комиссии  
3. Данько Н.И. Член предметной комиссии 

Химия ОГЭ, ЕГЭ Проверка: ОГЭ 17 ноября, ЕГЭ 20 ноября 

1. Рутковская И.А.  Председатель предметной комиссии 

2. Дикая Е.С. Член предметной комиссии 

Физика ОГЭ,ЕГЭ Проверка: ОГЭ 20 ноября, ЕГЭ 17 ноября 

1. Сафронова Е.Ш. Председатель предметной комиссии 

2.  Гладких В.П. Член предметной комиссии 

География ОГЭ Проверка: ОГЭ 20 ноября 

1.  Аблякимов А.Д. Председатель предметной комиссии 

2. Хайрлаев Э.С. Член предметной комиссии 

Английский язык ЕГЭ Проверка: ЕГЭ 21 ноября 

1. Милиони Т.Г. Председатель предметной комиссии 

2. Абдулятифова Ф.И. Член предметной комиссии 

История ЕГЭ Проверка: ЕГЭ 23 ноября 

1. Дикая Е.С.  Председатель предметной комиссии 

2. Данько Н.И. Член предметной комиссии 

Информатика ОГЭ, ЕГЭ Проверка ОГЭ 23-24 ноября, ЕГЭ 27 ноября 

1. Дикая Е.С. Председатель предметной комиссии 

2.  Ибрагимов Э.С. Член предметной комиссии 

3. Байбуртли С.А. Член предметной комиссии 

 

  

Приложение 17 к приказу МБОУ 
«Трехпрудненская школа – гимназия  им. 
К. Д. Ушинского»  



от 31.10.2023 № 256 

Организаторы в аудитории и вне аудитории 

13.11.2023 -  ОГЭ математика 43 обучающихся;  ЕГЭ русский язык 14 обучающихся 

№ 
п.п. 

Кабин
ет  

Кла
сс  

Организаторы в аудитории   Организатор 
вне аудитории  

Ответственный 
администратор  

1.  3.26 9-а Хайрлаев Э.С. Макаркова 
Ю.В.  

Дикая Е.С. 
Меметова Г.С. 2.  3.23 9-б Аблаева А.С. 

3.  3.25 11 Дикая Е.С. 
14.11.2023 -  ОГЭ русский 43 обучающихся;  ЕГЭ математика 14 обучающихся 

1.  3.26  9-а Аблаева А.С. Макаркова 
Ю.В. 

Дикая Е.С. 
 2.  3.23 9-б Бурбиева Н.А. 

3.  3.25  11 Эмиралиев Б.Э. 
15.11.2023 -  ОГЭ биология 21 обучающихся;  ЕГЭ обществознание 5 обучающихся 

1.  3.23 9 2 урок - Аблаева А.С. 
3-4 урок Сидоренко Д.В.  

Макаркова 
Ю.В. 

Аблякимов 
А.Д. 

2.  3.25 11 2 урок  - Дикая Е.С. 
3-5 урок  -  Куртумерова Э.А. 

16.11.2023 -  ОГЭ обществознание 10 обучающихся;  ЕГЭ биология 5 обучающихся 

3.  3.25 9,11 2-4 урок Аблаева А.С.  
5 урок Ситжалилова Ф.Л. 

Макаркова 
Ю.В. 

Сафронова 
Е.Ш. 

17.11.2023 -  ОГЭ химия 2 обучающихся;  ЕГЭ физика 1 обучающихся 

1.  3.25 9,11 2-4 урок Челибиева А.А.  Кадырова Р.Э. Эмиралиев 
Б.Э. 
Дикая Е.С. 

20.11.2023 -  ОГЭ физика 1 обучающийся;  ЕГЭ химия 1 обучающийся 

1.  3.26 9,11  2-5 урок Эмиралиев Б.Э. Кадырова Р.Э. Меметова Г.С. 

21.11.2023 – ОГЭ по географии 37 обучающихся, ЕГЭ английский язык 1 обучающийся 

1.  3.23 9 Аблаева А.С. Кадырова Р.Э. Дикая Е.С. 

2.  3.24  9,11 Бурбиева Н.А. 

22.11.2023 ЕГЭ литература 4 человека 

1.  3.25 11 Сидоренко Д.В. Кадырова Р.Э. Аблякимов 
А.Д. 

23.11.2023 ОГЭ информатика – 15 обучающихся; ЕГЭ история 1 обучающийся 

1.  2.52 9,11  Аблякимов А.Д.  Макаркова 
Ю.В. 

Сафронова 
Е.Ш. 

27.11.2023 ЕГЭ информатика 1 обучающийся 

1.  2.52 11  Макаркова Ю.В. Кадырова Р.Э. Меметова Г.С. 

 


